
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтай­
ского края от 19.10.2020 № 858 «Об 
утверждении муниципальной про­
граммы «Развитие образования в муни­
ципальном образовании город Яровое 
Алтайского края» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль­
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест­
ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Го- 
родского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 22.12.2023 № 
53 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, постановлениями Администрации 
города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ му­
ниципального образования город Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 423 
«Об утверждении перечня муниципальных программ на период 2021 - 2026 го­
дов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Разви­
тие образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» 
на 2021-2025 годы» (с изменениями от 03.03.2021 №149, от 26.04.2021 №312, от 
16.08.2021 №605, от 13.09.2021 №665, от 29.11.2021 № 866, от 23.03.2022 №235, 
от 27.09.2022 №776, от 28.12.2022 №1237, от 27.03.2023 №268, от 31.05.2023 № 
596, от 25.09.2023 №1196, от 07.12.2023 №1652, от 29.12.2023 № 1800, от 
22.02.2024 № 206, от 25.04.2024 № 453, от 25.07.2024 № 828, от 28.12.2024 № 
1608) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее постанов­
ление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.



3. Организационному отделу направить постановление для опубликования 
в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования го­
род Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за­

местителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
отсл^йв .

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 

от 19.10.2020 № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»

1. В наименовании постановления и пункте 1 слова «2021-2026 годы» заменить сло­
вами «2021-2027 годы» в соответствующем падеже.

2. В муниципальной программе «Развитие образования в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным 
выше постановлением (далее - «программа»):

2.1.В паспорте программы:
- позицию «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы реали­
зации программы

2021-2027 года без деления на этапы

- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы 
финанси- 
рования 
про­
граммы

2021- 
2027 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Всего, тыс. 
руб-

1626609,
6

197530,
6

215065,
1

227285,
1

251486,
8 262148.6 236776,9 236316,5

федераль­
ный бюджет 1 17260,1 12025,2 12938.4 14982,9 18294,6 20465,1 19438,5 19115,4

краевой 
бюджет

1142215,
3

144460,
9

157?43,
2

154879,
2

172533,
1 179234.8 166880,2 166883,9

городской 
бюджет 367134,1 41044,5 44783.5 57423,0 60659,1 62448,7 50458,2 50317,2

внебюджет­
ный источ­
ники

г

Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о 
^р^евом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период. Объем 
средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением пред­
ставительного органа местного самоуправления о городском бюджете на соответствую­
щий финансовый год и на плановый период.

2.2. Во втором абзаце пункта 1.2 слова «до 2026» заменить словами «до 2027».
2.3. В первом абзаце пункта 2.3 слова «к 2026» заменить словами «к 2027».
2.4. В. пункте 2.4 слова «по 2026» заменить словами «по 2027».
2.5. В разделе 4‘жОбщий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы» первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1626609,5 тыс. 

рублей, из них:



в 2026 году - 19438,5 тыс. рублей;
в 2027 году - 19115,4 тыс. рублей;
из краевого бюджета - 1142215,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году -144460,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 157343,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 154879,2тыс. рублей;
в 2024 году - 172533,1 тыс. рублей;
в 2025 году - 179234,8 тыс. рублей;
в 2026 году - 166820,2 тыс. рублей;
в 2027 году - 166883,9 тыс. рублей;
из городского бюджета - 367134,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году -41044,5 тыс. рублей;
в 2022 году - 44783,5 тыс. рублей.;
в 2023 году - 57423,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 60659,1 тыс. рублей;
в 2025 году - 62448,6 тыс. рублей;
в 2026 году - 50458,2 тыс. рублей;
в 2027 году - 50317,2 тыс. рублей».

2.6. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Сведения об индикаторах муниципальной программы
«Развитие образования в муниципальном образовании 

город Яровое Алтайского края» на 2021-2027 годы
№

п/п

Наименование индикатора (показа­
теля)

Ед.

изм.

Значение по годам
2019 

(факт)
2020

(факт)
Годы реализации муниципальной программы
2021г. 2022г. 2023 г. 2024г. 2025 г. 2026г. 2027г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Программа «Развитие образования в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2027 годы

1 Доступность дошкольного образова­
ния для детей в возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет (отношение численности де­
тей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, 
получающих дошкольное образование 
в текущем году, к сумме численности 
детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, 
получающих дошкольное образование 
в текущем году, и численности детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет, находя­
щихся в очереди на получение в теку­
щем году дошкольного образования)

% 100 100 98,4 98,6 99.2 100 100 100

100

2 Доля обучающихся общеобразова­
тельных организаций по новым феде­
ральным государственным образова­
тельным стандартам общего образова­
ния (количество обучающихся по 
ФГОС к общему количеству обучаю­
щихся)

% 87 92 100 100 100 100 100 100
100

3 Доля муниципальных образователь­
ных организаций, использующих циф­
ровые технологии в административно­
управленческой деятельности (в том 
числе для учета контингента и движе­
ния обучающихся, формирования от­
четности)

% 100 100 100 100 100 100 100 100
100

4 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченных дополнительным образо­
ванием.

% 72 75 76 77 77 77 77 77 80

5 Доля руководящих и педагогических 
работников общеобразовательных ор­
ганизаций, своевременно прошедших 
повышение квалификации или профес­
сиональную переподготовку, в общей 
численности руководящих и педагоги-

% 98.8 98.8 98,8 98,8 98.8 99 100 100
100



ческих работников организаций об­
щего образования

6 Удельный вес численности обучаю­
щихся, занимающихся в одну смену, в 
общей численности обучающихся в 
общеобразовательных организациях

% 100 100 100 100 100 100 100 100
100

7 Доля детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, устроенных 
в замещающие семьи, в общем количе­
стве детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

% 85 85 85 88 91,1 96,9 100 100
100

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

1 Доступность дошкольного образования 
для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет (от­
ношение численности детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет. получающих дошколь­
ное образование в текущем году, к 
сумме численности детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет, получающих дошкольное 
образование в текущем году, и числен­
ности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, 
находящихся в очереди на получение в 
текущем году дошкольного образова­
ния).

% 100 100 100 100 100 96.9 100 100 100

2 Доступность дошкольного образования 
(отношение численности детей в воз­
расте от 3 до 7 лет, получающих до­
школьное образование в текущем году, 
к сумме численности детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, получающих дошкольное 
образование в текущем году, и числен­
ности детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
находящихся в очереди на получение в 
текущем году дошкольного образова­
ния)

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3 Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, полу­
чающих дошкольную образователь­
ную услугу и (или) услугу по их со­
держанию в муниципальных образова­
тельных учреждениях в общей числен­
ности детей в возрасте 1 - 6 лет

% 87,4 86.0 87,2 87,0 85,2 85,3 85,5 85,5 82,3

4 Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, стоя­
щих на учете для определения в муни­
ципальные дошкольные образователь­
ные учреждения, в общей численности 
детей в возрасте 1 - 6 лет

% 5,3 4,5 5,0 4,5 5,6 5,4 5,3 5,3 3,8

5 Количество услуг психолого-педагоги­
ческой, методической и консультатив­
ной помощи родителям (законным 
предс тавителям) детей, а также гражда­
нам, желающим принять на воспитание 
в свои семьи детей, оставшихся без по­
печения родителей.

шт 480 525 630 535 540 540 540 540 540

6 Доля граждан, положительно оценив­
ших качество услуг психолого-педаго­
гической, методической и консульта­
тивной помощи, в общем числе обра­
тившихся за получением услуги.

% 55 60 60 65 70 70 70 70 70

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»
7 Доля выпускников муниципальных об­

щеобразовательных учреждений, сдав­
ших единый государственный экзамен 
по русскому языку и математике, в об­
щей численности выпускников муни­
ципальных общеобразовательных
учреждений, сдававших единый госу­
дарственный экзамен по данным пред­
метам

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

8 Доля выпускников муниципальных об­
щеобразовательных учреждений, не 
получивших аттестат о среднем (пол­
ном) образовании, в общей численно­
сти выпускников муниципальных об­
щеобразовательных учреждений

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 Доля муниципальных общеобразова­
тельных учреждений, соответствую-

% 93,3 93,3 93,3 93,3 93,3 93,3 93,3 93,3 93,3



тих современным требованиям обуче­
ния, в общем количестве муниципаль­
ных общеобразовательных учрежде­
ний

10 Численность детей-инвалидов и детей е 
ОВЗ, обучающихся по программам об­
щего образования на дому с использо­
ванием дистанционных образователь­
ных технологий

чел. 20 20 20 20 20 20 20 20 20

11 Численность обучающихся в муници­
пальных общеобразовательных органи­
зациях, охваченных основными и допол­
нительными общеобразовательными
программами цифрового, естественно­
научного и гуманитарного профилей, че­
ловек

чел. 515 515 1065 1065 1065 1065 1065 1065

12 Число общеобразовательных организа­
ций, обновивших материально-техниче­
скую базу для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонауч­
ного и гуманитарного профилей

шт. 1 3 3 3 3 3

13 Численность обучающихся по програм­
мам общего образования, использую­
щих федеральную информационно­
сервисную платформу цифровой обра­
зовательной среды для «горизонталь­
ного» обучения и неформального обра­
зования. в общем числе обучающихся 
по указанным программам

чел. 50 50 70 70 90 90 90 90

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей»
14 Доля обучающихся, занятых эффектив­

ными формами по направлению пат­
риотического воспитания детей.

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

15 Доля детей первой и второй групп здо­
ровья в общей численности обучаю­
щихся в муниципальных общеобразо­
вательных организациях.

% 83,6 83,1 83.8 83,8 89,1 89,1 89,1 89,1 92,6

16 Доля детей с ограниченными 
возможностями здоровья, 
осваивающих дополнительные 
общеобразовательные программы, в 
том числе с использованием 
дистанционных технологий

% 50 50 55 60 65 70,2 70,2 70,2 70.2

17 Численность детей в возрасте от 5 до 18 
лет, получающих дополнительное обра­
зование с использованием сертификата 
дополнительного образования.

чел. 600 1008 1386 1638 1638 1972 1972 1972 1972

18 Численность детей в возрасте от 5 до 18 
лет, использующих сертификаты до­
полнительного образования в статусе 
сертификатов персонифицированного 
финансирования

чел. . 45 252 347 410 420 450 470 470 470

19 Доля детей, охваченных горячим пита­
нием. в общей численности детей об­
щеобразовательных организаций.

. % 95,0 95,5 95,5 95,5 95,5 95,5 95,5 95,5 95,5

20 Доля обучающихся 1-11 классов, участ­
вующих в олимпиадах и конкурсах раз­
личного уровня, в общей численности 
обучающихся 1-11 классов.

% 65 70 70 70 100 70 100 100 100

21 Доля детей 1-10 классов, охваченных 
отдыхом и оздоровлением.

% 80 80,5 81 81 81 81 81 81 81

22 Численность участников открытых он- 
лайн-уроков, реализуемых с учетом 
опыта цикла открытых уроков «Проек- 
тория», направленных на раннюю про­
фориентацию.

чел. 722 1256 1314 1340 1340 1350 1350 1350

23 Численность детей, охваченных дея­
тельностью детских технопарков 
«Кванториум» (мобильных технопар­
ков «Кванториум») и других проектов, 
направленных на обеспечение доступ­
ности дополнительных общеобразова­
тельных программ естественнонаучной 
и технической направленностей, соот­
ветствующих приоритетным направле­
ниям технологического развития Рос­
сийской Федерации.

чел. 129 193 258 260 280 300 300 300



Подпрограмма 4 «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадро­
вого потенциала»

24 Доля руководящих и педагогических 
работников дошкольных организаций, 
своевременно прошедших повышение 
квалификации или профессиональную 
переподготовку, в общей численности 
руководящих и педагогических работ­
ников организаций общего образова­
ния

% 98,6 100 100 100 100 100 100 100 100

25 Доля педагогических работников до­
школьных образовательных организа­
ций в возрасте 35 лет в общей числен­
ности педагогических работников до­
школьных образовательных организа­
ций.

% 24 25 22 22 22 32.8 32,8 32,8 32,8

26 Доля учителей в возрасте до 35 лет в 
общей численности педагогических ра­
ботников

% 15,3 9,3 13,5 13,5 22 6 22,5 22,5 22,5 22,5

27 Доля педагогических работников- 
победителей региональных и всерос­
сийских конкурсов

% 4,5 5,0 5,2 5,2 5.7 6,2 6,2 6,2 6,2

28 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников образова­
тельных организаций общего образова­
ния к среднемесячной начисленной за­
работной плате наемных работников в 
организациях, у индивидуальных пред­
принимателей и физических лиц (сред­
немесячному доходу от трудовой дея­
тельности) по Алтайскому краю.

% 116,1 130,1 130,1 130,1 104 103.5 103,9 103,9 103,9

29 Среднемесячная начисленная заработ­
ная плата педагогических работников 
учреждений дополнительного образо­
вания

руб. 26958 30899 30899 30899 36828 39774 X X X

30 Среднемесячная номинальная начис­
ленная заработная плата работников 
муниципальных общеобразовательных 
организаций.

руб. 24592 26879 29002 34654 37426 40383 41998 41998

31 Среднемесячная номинальная начис­
ленная заработная плата учителей му­
ниципальных общеобразовательных 
организаций.

руб. 29299 32024 34554 36828 39774 42916 44633 44633

32 Среднемесячная номинальная начис­
ленная заработная плата муниципаль­
ных дошкольных организаций.

руб 20006 21867 23594 27420 29614 31954 33232 33232

2.7. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

и-



С1 
о 
Г4 I
(^1 
о 
гч 
оз 
д 
в 

а 
х.

л
2
2Яс.
5 с.
;Х
О
X
X

X
X 
X
X
X 
>>
2

ту
40

со
40 
со
04

04
4©"
Г- 
О'
40 
со
О1

О1
40
04

МО 
п

>п
00
04
О'
04
04

•О 
чО 
О 
Т)

04

о"
СО 

о
04

’Зу 
тГ

О'

Г-1
О'"

со 
о 
Т)

т,
40 
’Т 
о
О1

Оу
04 
00 
04
’Т

’Зу 
ос" 
со 
04
04

оч
ос" 
т 
"3- 
о 
т

ОС 
от
СО
О1
04
О'

О'
ос 
-г 
ог
04
40

СО 
СО 
Т)
О1 
О'

04 
Т) 
чО 
<о
40

04
04"
О' 
ос 
'“Г 
Т1

су
со" 
04 
от 
О'
Т~)

04 
чО
04
Т

04
40

о"

СО
40 
О'

су 
со"
СО 
О 
ос 
О'

ОС
О'"

04
04

ОС
оГ 
ОС 
О' 
О' 
04

О' 
со
00
ОС

<у
О'" 
'О 
О' 
о 
04

04 
ос" 
о 
от
Т 
04



из — X 
а Вс

ег
о

В т
ом

 
чи

сл
е:

Ф
Б

КБ ГБ X 
а Вс

ег
о

в т
ом

 
чи

сл
е: из

е КБ — ВИ

46
93

24
,1

15
21

72
,1

58
39

66
,4

44
32

78
,0

14
06

88
.4

14
01

8,
0

14
01

8,
0

55
83

8,
0

20
47

2,
4

72
93

9,
3

54
09

5,
0

18
84

4,
3

17
43

,0

17
43

,0

55
83

8,
0

22
19

5,
0

74
72

4,
5

54
09

5,
0

20
62

9,
5

17
43

.0

17
43

,0
'П 
г- 
чО 
'Г) 
чО 26

44
2,

7

88
37

6,
2

63
93

2,
1

24
44

4,
1

17
43

,0

17
43

,0

, 
72

07
5,

4
25

90
9,

4

93
57

0,
5

70
19

6,
4

23
37

4,
1

18
79

,0

18
79

,0

68
03

0,
1 ч©

СС 
«п 
00

СЧ 88
70

6,
5

65
96

2,
1

22
74

4,
4

20
68

,0

20
68

,0

73
76

3,
4

16
99

4,
2

86
46

0,
2

70
96

1,
4

15
49

8,
8

28
02

,0

28
02

,0

1 781
04

,1 ОС 
’Т 
о 
сс 
чо

1 791
89

,2

64
03

6,
0

15
15

3,
2

23
68

,0

23
68

,0

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
ны

е (
бю

д­
ж

ет
ны

е)
 о

б­
ра

зо
ва

те
ль

­
ны

е о
рг

ан
и­

за
ци

и
Ко

ми
те

т 
ад

­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

20
21

-
20

27
го

ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

1.
О

ка
за

ни
е 

ус
лу

г (
ра

бо
т)

 в 
ра

мк
ах

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 за
да

ни
я:

 «Р
еа

­
ли

за
ци

я о
сн

ов
ны

х о
бщ

ео
бр

аз
о­

ва
те

ль
ны

х пр
ог

ра
мм

 до
ш

ко
ль

­
но

го
 об

ра
зо

ва
ни

я,
 Пр

ис
мо

тр
 и 

ух
од

»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.2

.
Ко

мп
ен

са
ци

я час
ти

 род
ит

ел
ь­

ск
ой

 пл
ат

ы 
за

 пр
ис

мо
тр

 и 
ух

од
 

за
 д

ет
ьм

и,
 ос

ва
ив

аю
щ

им
и 

об
ра

­
зо

ва
те

ль
ну

ю
 прогр

ам
му

 до­
ш

ко
ль

но
го

 об
ра

зо
ва

ни
я в

 ор
га

­
ни

за
ци

ях
, ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 об

­
ра

зо
ва

те
ль

ну
ю

 д
ея

те
ль

но
ст

ь

72
4

Вс
ег

о
В 

то
м 

чи
сл

е: и: 
е

из

1 
93

ВИ

о и <и о 
СО в т

ом
 

чи
сл

е: из 
е

ио из— ксс Вс
ег

о
в Т

О
М

 
чи

сл
е;

Ф
Б

10
71

,1

о

04
'/П чО

04 
'/Н 
чО

85
03

,3

О 
о 0,

0 0
’0 О 

о
О 
о

0'0 о 
о 0,

0

0,
0

0,
0

49
3,

3

сс Оч ’Т
о 
о 0,

0

0,
0

48
9,

1

48
9,

1 0'0 о

0,
0

ОС ОО
о 
©”
СС

© 
о” 
■'З- 
сс

©"

ес
’Г)

«Г 
сч 
сч

04

Г1
сч

о 
о

О, 
сч Г'

©
гч г- 0,

0

0,
0

85
03

,3
 1

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

Ко
ми

те
т 

ад
­

ми
ни

ст
ра

ци
и 

г.Я
ро

во
е п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
, 

му
ни

ци
па

ль
­

ны
е (

бю
д­

ж
ет

ны
е)

 о
б­

ра
зо

ва
те

ль
­

ны
е 

ор
га

ни
­

за
ци

и
Ко

ми
те

т 
ад

­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

,

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

23
 

го
ды

20
21

 
го

д

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.3

. Пр
ед

ос
та

в­
ле

ни
е ль

го
ты

 по 
оп

ла
те

 ро
ди

­
те

ль
ск

ой
 дол

и за
 при

см
от

р и 
ух

од
 в 

Д
О

У
 дл

я д
ет

ей
, на

хо
дя

­
щ

их
ся

 в 
со

ци
ал

ьн
о о

па
сн

ом
 по

­
ло

ж
ен

ии
.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.4

.
Ре

мо
нт

 здани
й дош

ко
ль

ны
х

уч
ре

ж
де

ни
й

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

5.
 

Вы
бо

ро
чн

ый
 кап

ит
ал

ьн
ый

 ре­
мо

нт
 М

Б Д
О

У
 Ц

РР
-д

ет
ск

ий
 са

д

чО Г"- ОС



из ио

ВИ Вс
ег

о

в т
ом

 
чи

сл
е:

Г*
*

1 ГБ 1 ш Вс
ег

о

в т
ом

 
чи

сл
е: из

е КБ

из

ВИ Вс
ег

о
в т

ом
 

чи
сл

е: из
е

из из

ВИ Вс
ег

о

В 
ТО

М
 

чи
сл

е:
Ф

Б

КБ ГБ 03

79
81

,4
52

1,
9

39
14

,4

37
18

,7
19

5,
7 О' 

©■ о "Г 40 64
00

,9

15
71

,0

0,
0

15
71

.0

О 
о 0,

0

0,
0 оо см

40 16
28

.1

0,
0 0

‘0 0,
0 О 

о 0.
0

'Г; 
»гГ 40

15
65

,5

0,
0 о 

о
О 
о” 0,

0
0,

0

ГН 
«гГ 
о

15
05

,3

0,
0

0,
0

0.
0

0,
0

0,
0 гч

'/Н г- 
тГ 47

5.
2

15
71

,0

0.
0

15
71

,0

0,
0 0

‘0 0,
0

0,
0

0,
0 40 

О' ’П40 65
0,

6

0,
0

0,
0

0,
0 о 

О' 0.
0

21
4,

2

21
4.

2

О'Г-

оу
сч

39
14

,4 г- 
оо
Г" СП 19

5,
7 О
сч
40
СП 36

2,
0

му
ни

ци
па

ль
­

ны
е (

бю
д­

ж
ет

ны
е)

 об
­

ра
зо

ва
те

ль
­

ны
е о

рг
ан

и­
за

ци
и

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
на

я (
бю

дж
ет

­
ны

е)
 об

ра
зо

­
ва

те
ль

на
я о

р-
 

га
ни

за
- ц

ия
Ко

ми
те

т а
д­

ми
ни

ст
ра

ци
и 

г.Я
ро

во
е п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
, 

му
ни

ци
па

ль
­

ны
е (

бю
ж

ет
- 

ны
е)

 об
ра

зо
­

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и

Ко
ми

те
т 

ад
­

ми
ни

ст
ра

ци
и 

г.Я
ро

во
е п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
ны

е (
бю

д­
ж

ет
ны

е)
 о

б­
ра

зо
ва

те
ль

­
ны

е о
рг

ан
и­

за
ци

и

20
21

-
20

24
 го

д

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
24

 го
д

№
 28

.3
2,

 М
БД

О
У

- д
ет

ск
ий

 са
д

№
29

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.6

.
Вы

бо
ро

чн
ый

 кап
ит

ал
ьн

ый
 ре­

мо
нт

 М
БД

О
У

 Ц
РР

-д
ет

ск
ий

 са
д

№
32

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.7

.
И

сп
ол

не
ни

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
в­

но
го

 рег
ла

ме
нт

а пр
ед

ос
та

вл
е­

ни
я муни

ци
па

ль
но

й услу
ги

 
«П

ри
ем

 зая
вл

ен
ий

, по
ст

ан
ов

ка
 

на
 у

че
т и

 за
чи

сл
ен

ие
 д

ет
ей

 в 
об

­
ра

зо
ва

те
ль

ны
е 

уч
ре

ж
де

ни
я,

 ре
а-

ли
зу

ю
щ

ие
 осн

ов
ну

ю
 об

ра
зо

ва
­

те
ль

ну
ю

 про
гр

ам
му

 дош
ко

ль
­

но
го

 образо
ва

ни
я (детск

ие
са

ды
)»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.1
.8

.
О

пл
ат

а з
а п

ри
см

от
р и

 ух
од

 за
 

де
ть

ми
-и

нв
ал

ид
ам

и,
 де

ть
ми

 си
­

ро
та

ми
 и 

де
ть

ми
, ос

та
вш

им
ис

я 
бе

з п
оп

еч
ен

ия
 ро

ди
те

ле
й,

 по
се

­
щ

аю
щ

им
и 

Д
О

У

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

9.
 Т

ек
ущ

ий
 р

е­
мо

нт

О' О - сч



Вс
ег

о

в т
ом

 
чи

сл
е:

Ф
Б

КБ ГБ ВИ

ОС-о о 
С2 в 

то
м 

чи
сл

е:
Ф

Б
КБ ГБ ВИ

П
од

пр
ог

ра
мм

а 2
 «

Ра
зв

ит
ие

 о
бщ

ег
о о

бр
аз

ов
ан

ия
»

Вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е: из
е КБ из 

и ВИ Вс
ег

о

в т
ом

 
чи

сл
е: из

е
из из

82
92

33
,0

66
83

9,
4

64
66

62
,2 М;

гсГ'
•ГЗ

82
92

33
,0

66
83

9,
4

64
66

62
,2

11
57

31
,4

13
63

75
,0 чО

ОО 
чО
Г1

10
70

57
,9

16
63

5,
5

13
63

75
,0

12
68

1,
6 ос

г- '/С о г- 
о

1/с
ис 
гс
40
40

13
50

74
,7

 |
12

66
9,

4
10

70
57

,8
 |

15
34

7,
5

13
50

74
,7

12
67

6.
2 |

10
70

51
,0

 |
15

34
7,

5

13
99

66
,7

12
65

9.
3

10
70

57
,7

20
24

9,
7

13
99

66
,7

12
65

9,
3

10
70

57
,7

20
24

9,
7

*

| 1240
66

,1

10
50

4,
0 

|

ОС

'3-л
04 17

15
1,

3

12
40

66
,1 О

о юо 96
41

0,
8 ГС

ю

о
10

94
63

,5

60
89

,7 ОС

'П 
ОО

О 
сччО
ОС

10
94

63
,5 г-

04ОС о чО

ОО

'/СОС 18
26

2,
0 |

10
12

38
,0

 |
62

71
,6 о

'П
04'/С04г-

Г-
гс
МП

10
12

38
,0 40^

г-
С-1
чО 79

59
5.

0 1
15

37
1,

4

83
04

9,
0 1 О

Г~'
ЧС 
Оч »/С 64

37
8,

0 1
12

71
4,

0 1
83

04
9.

0

59
57

,0
 1

64
37

8,
0 1

12
71

4,
0 |

Ко
ми

те
т 

ад
­

ми
ни

ст
ра

ци
и 

г.Я
ро

во
е п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
, 

му
ни

ци
па

ль
­

ны
е (

бю
ж

ет
- 

ны
е)

 о
бр

а­
зе

 ва
-т

ел
ьн

ые
 

ор
га

ни
за

ци
и

20
21

-
20

27
го

ды

20
21

-
20

27
го

ды

20
21

-
20

27 — Г- 3
88 § 
еч и.

За
да

ча
 1.2

.
Ре

ал
из

ац
ия

 ре
ги

он
ал

ьн
ог

о п
ро

­
ек

та
 «П

од
де

рж
ка

 с
ем

ей
, и

ме
ю

­
щ

их
 д

ет
ей

»:
 со

зд
ан

ие
 у

сл
ов

ий
 

дл
я р

ан
не

го
 ра

зв
ит

ия
 д

ет
ей

 в 
во

зр
ас

те
 до

 3 
ле

т,
 ре

ал
из

ац
ия

 
пр

ог
ра

мм
ы 

пс
их

ол
ог

о-
пе

да
го

­
ги

че
ск

ой
, м

ет
од

ич
ес

ко
й и

 ко
н­

су
ль

та
ти

вн
ой

 по
мо

щ
и р

од
ит

е­
ля

м 
де

те
й,

 в 
то

м ч
ис

ле
 по

лу
ча

­
ю

щ
их

 д
ош

ко
ль

но
е о

бр
аз

ов
ан

ие
 

в с
ем

ье

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.2
.1

.
11

ре
до

ст
ав

ле
ни

е р
од

ит
ел

ям
 (з

а­
ко

нн
ым

 пр
ед

ст
ав

ит
ел

ям
) д

ет
ей

 
ус

лу
г п

си
хо

ло
го

-п
ед

аг
ог

ич
е­

ск
ой

, м
ет

од
ич

ес
ко

й и
 ко

нс
ул

ь­
та

ти
вн

ой
 по

мо
щ

и,
 а 

та
кж

е о
ка

­
за

ни
е п

од
де

рж
ки

 гр
аж

да
на

м,
 

ж
ел

аю
щ

им
 пр

ин
ят

ь н
а в

ос
пи

та
­

ни
е в

 св
ои

 се
мь

и 
де

те
й,

 ос
та

в­
ш

их
ся

 бе
з п

оп
еч

ен
ия

 ро
ди

те
ле

й

Ц
ел

ь 2
.

Со
зд

ан
ие

 в 
си

ст
ем

е о
бщ

ег
о и

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
де

те
й р

ав
ны

х в
оз

мо
ж

но
ст

ей
 

дл
я п

ол
уч

ен
ия

 со
вр

ем
ен

но
го

 
ка

че
ст

ве
нн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 и 

по
зи

ти
вн

ой
 со

ци
ал

из
ац

ии
 д

е­
те

й
За

да
ча

 2
.1

. 
М

од
ер

ни
за

ци
я о

бр
аз

ов
ат

ел
ь­

ны
х п

ро
гр

ам
м и

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ь­
но

й 
ср

ед
ы 

в с
ис

те
ма

х о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я и

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я д
ет

ей
, н

ап
ра

вл
ен

-

ГС —Г чО



ВИ Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е: иЗ 

е КБ
 

!

из
— ВИ Вс

ег
о

в т
ом

 
чи

сл
е: из 

е
из из 

и- ВИ

о
о о 

со в 
то

м 
чи

сл
е:

Ф
Б из

и 5 
т Вс

ег
о

в т
ом

 
чи

сл
е:

Ф
Б из

75
52

18
,8

64
53

63
,0 ос

ю ’п00О' о 17
0,

8 ос 
о 
г-

Оу 
г-‘ 
он 
с- 
СП 37

57
.9

сп 
с- 
о

12
36

57
,6 о

ю 
о 
г- 
о 16

60
6,

6

28
,9 Оу 

ос' 
сч

о, 
О'

О 
о'

ф 
о"

12
23

69
,6

| 1070
51

.0 чО
ОС

’Г) 28
,9 04

00 
сч 0,

0 о

0,
0

12
45

32
,6 Ф

'Г, 
О 
г- 
о

40

ОС

г-

СЧ
40
С1 26

,2

04.

ТТ 
г- 
с^ 27

41
,9

о 
ф'

Г8П 111 95
13

2,
0

16
00

6,
1

25
,3 ■’З-

4©
С1

тГ
40
сч

0.
0

10
24

14
,3 О

О
ю 
ос

СП
04'
О 
СП 
г- 24

,3 сп
С1

фг
ис 
•о 
с^

ф 
•гГ
'С, 
сч

сп
Г'
40

94
43

0,
1 Ф 

ос
О
04 
г-

си 
ос 
'3- 21

,7

Д‘1Е

4©

он

'С 
’Т
'С|

о 
ф"

76
67

6.
5

ОС 
о 
СП
С

•ГЧ 
ОС 
04
С-1 
СЧ

15
.5 Ф 

ф”
ф 
о

Фг 
о-

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
ны

е 
(б

ю
ж

ет
- 

ны
е)

 о
бр

а­
зе

 ва
-т

ел
ьн

ые
 

ор
га

ни
за

ци
и

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
ны

е (
бю

ж
ет

- 
ны

е)
 о

бр
аз

о­
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
ны

е (
бю

ж
ет

- 
ны

е)
 об

ра
зо

­
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

Ко
ми

те
т 

ад
­

ми
ни

ст
ра

ци
и 

г.Я
ро

во
е п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

- 
20

23
 

го
ды

на
я н

а д
ос

ти
ж

ен
ие

 со
вр

ем
ен

­
но

го
 ка

че
ст

ва
 у

че
бн

ых
 ре

зу
ль

­
та

то
в,

 об
ес

пе
че

ни
е г

от
ов

но
ст

и 
вы

пу
ск

ни
ко

в о
бщ

ео
бр

аз
ов

а­
те

ль
ны

х о
рг

ан
из

ац
ий

 к 
да

ль
­

не
йш

ем
у о

бу
че

ни
ю

, д
ея

те
ль

но
­

ст
и в

 вы
со

ко
те

хн
ол

ог
ич

но
й 

эк
он

ом
ик

е
М

ер
оп

ри
ят

ие
 2.

1.
1.

 
О

ка
за

ни
е у

сл
уг

 (р
аб

от
) в

 ра
м­

ка
х 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 за

да
ни

я:
 

«Р
еа

ли
за

ци
я о

сн
ов

ны
х о

бщ
ео

б­
ра

зо
ва

те
ль

ны
х п

ро
гр

ам
м 

на
ча

ль
но

го
 о

бщ
ег

о о
бр

аз
ов

а­
ни

я,
 Ре

ал
из

ац
ия

 о
сн

ов
ны

х о
б­

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 пр

ог
ра

мм
 

ос
но

вн
ог

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

Ре
ал

из
ац

ия
 ос

но
вн

ых
 о

бщ
ео

б­
ра

зо
ва

те
ль

ны
х п

ро
гр

ам
м 

ср
ед

­
не

го
 об

щ
ег

о о
бр

аз
ов

ан
ия

»
М

ер
оп

ри
ят

ие
 2.

1.
2.

 
П

ро
ве

де
ни

е 
Ед

ин
ог

о г
ос

уд
ар

­
ст

ве
нн

ог
о э

кз
ам

ен
а

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

.3
.

Ре
мо

нт
 зд

ан
ий

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
­

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.
1.

4.
 

О
бн

ов
ле

ни
е м

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
­

ни
че

ск
ой

 ба
зы

 д
ля

 ре
ал

из
ац

ии
 

ос
но

вн
ых

 и
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х

С- ОС 04 20



ид

ВИ

О—
о 

02 в т
ом

 
чи

сл
е: иД 

е
ид ид— ВИ Вс

ег
о

в т
ом

 
чи

сл
е: ид

е
из ид 3 

а Вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е: ид 
е КБ ид

ВИ Вс
ег

о

в т
ом

 
чи

сл
е:

Ф
Б Ш

ГБ

10
73

,4 о
ЧОО1СЧЧО 62

26
9,

0

с-’Оч </Л 45
63

,6

СП 
СП

чО
<Г) "Г
СЧ

сч" с-СЧ

ю
СП
Г-
ОО

0,
0

о 
О' о г-

О 
о о г-

ил
оо0004

ЧО

00
04

04
чо"

0,
0

о 
о" о г-

11
70

0,
0 СЧ 

чОГ-04

-3-
04* 
чО 
04

со
чО

0,
0

о
о с-

11
70

0,
0 © 

чД «С о

СП
О4Г
•/п 
04

г~
с

0,
0

97
42

,0 О
сч тгГ" ОЧ

1

76
8,

7 © 
сч ЧО г-

г- 
чО

21
45

,6

12
72

,1 '/Л

СП 
Г- 
00

67
3,

4 О 
ЧД

ил

о 
чО
’Т•Г)

1
1

ю
О' 00 ЧО

г-
СП 
Г" 
чО

8
‘9

0,
0

о
-Т
О с 60

54
,0 чо

Г""
С 1

чО 
Г"-"
сч

40
0,

0

| 5957
,0

1 5957
,0 о 

О'
о 
О'

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
ны

е (
бю

ж
ет

- 
ны

е)
 о

бр
аз

о­
ва

те
ль

ны
е 

ор
га

ни
за

ци
и

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
ны

е (
бю

д­
ж

ет
ны

е)
 об

­
ра

зо
ва

те
ль

­
ны

е о
рг

ан
и­

за
ци

и

20
21

-
20

27
го

ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
24

 го
д 3

— о- о 
сч д 

гч

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 пр
о­

гр
ам

м ц
иф

ро
во

го
 и 

гу
ма

ни
та

р­
но

го
 пр

оф
ил

ей
 в 

об
щ

ео
бр

аз
ов

а­
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
М

ер
оп

ри
ят

ие
 2

.1
.5

 
О

бе
сп

еч
ен

ие
 вы

пл
ат

 еж
ем

ес
яч

­
но

го
 д

ен
еж

но
го

 во
зн

аг
ра

ж
де

­
ни

я з
а к

ла
сс

но
е р

ук
ов

од
ст

во
 

пе
да

го
ги

че
ск

им
 ра

бо
тн

ик
ам

 об
­

щ
ег

о о
бр

аз
ов

ан
ия

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.
1.

6.
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и с

о­
ве

тн
ик

ов
 д

ир
ек

то
ра

 по
 во

сп
ит

а­
ни

ю
 и 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ию
 с 

де
т­

ск
им

и о
бщ

ес
тв

ен
ны

ми
 об

ъе
ди

­
не

ни
ям

и в
 о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ь­

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.
1.

7.
 Ре

ал
из

ац
ия

 
ин

иц
иа

ти
вн

ых
 пр

ое
кт

ов
 «О

бу
­

ст
ро

йс
тв

о 
сп

ор
ти

вн
ой

 пл
о­

щ
ад

ки
»

За
да

ча
 2

.2
.

Ре
ал

из
ац

ия
 ре

ги
он

ал
ьн

ог
о п

ро
­

ек
та

 «
Со

вр
ем

ен
на

я ш
ко

ла
»:

 
вн

ед
ре

ни
е н

а у
ро

вн
ях

 о
сн

ов
­

но
го

 о
бщ

ег
о и

 ср
ед

не
го

 об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я н

ов
ых

 м
ет

од
ов

 
об

уч
ен

ия
 и 

во
сп

ит
ан

ия
, о

бр
аз

о­
ва

те
ль

ны
х 

те
хн

ол
ог

ий
, о

бе
сп

е-

сч СЧ сч си СЧ 24



ВИ Вс
ег

о

В Т
О

М
 

чи
сл

е:

е из из

ВИ Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е: из 

е
из из 

и ВИ
П

од
пр

ог
ра

мм
а 

3 «
Ра

зв
ит

ие
 д

оп
ол

ни
те

ль
но

го
 об

ра
зо

ва
ни

я д
ет

ей
 и 

сф
ер

ы 
от

ды
ха

 и 
оз

до
ро

вл
ен

ия
 де

те
й»

Вс
ег

о

в т
ом

 
чи

сл
е:

Ф
Б

КБ из 
и ВИ Вс

ег
о

В Т
О

М
 

чи
сл

е: из 
е

16
73

97
,4

50
49

9,
6

26
15

0,
1

1""-

г- 
о
□ч 16

69
37

,4

50
49

9,
6

22
19

2,
7

64
33

,8

39
88

.0 О' 
о 
с- 
г-

22
03

5,
9

64
33

.8

22
25

9,
2

67
62

,3

39
91

,2 МП 
о 
мп

22
10

2,
5

67
62

,3

28
65

5.
6

78
05

,9

65
01

,9 оо
с-’

сп 
—Г 28

50
9.

1

78
05

,9

28
21

3.
3

77
90

,6

40
46

,9 оо 
МП
г- 
СП
чо 27

90
0,

7 чО

Г- г-

24
83

4.
3

88
93

,2

17
37

,3 00
СП 
о 
сч 
тг 24

71
5,

6

88
93

,2

22
14

2,
9

66
66

,8

39
84

,8 СП

О' 
“Г

22
09

4.
4

66
66

,8

19
09

9,
4

60
68

,2

19
78

,8

| Ггеон

19
05

3,
2

60
68

.2

Ко
ми

те
т 

ад
­

ми
ни

ст
ра

ци
и 

г.Я
ро

во
е п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
ко

ми
сс

ия
 по

 
де

ла
м н

ес
о­

ве
рш

ен
но

­
ле

тн
их

 и 
за

­
щ

ит
е и

х п
ра

в

20
21

-
20

27
го

ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

чи
ва

ю
щ

их
 ос

во
ен

ие
 о

бу
ча

ю
щ

и­
ми

ся
 ба

зо
вы

х н
ав

ык
ов

 и 
ум

е­
ни

й,
 по

вы
ш

ен
ие

 их
 м

от
ив

ац
ии

 
к о

бу
че

ни
ю

 и 
во

вл
еч

ен
но

ст
и в

 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

й п
ро

це
сс

, а
 

та
кж

е о
бн

ов
ле

ни
е с

од
ер

ж
ан

ия
 

и с
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е м

ет
од

ов
 

об
уч

ен
ия

 пр
ед

ме
тн

ой
 о

бл
ас

ти
 

«Т
ех

но
ло

ги
я»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.
2.

1.
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 ре
ги

о­
на

ль
но

го
 пр

ое
кт

а «
Со

вр
ем

ен
­

на
я ш

ко
ла

».

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.
2.

2.
 

Ра
зв

ит
ие

 на
 б

аз
е о

рг
ан

из
ац

ий
дл

я д
ет

еи
-с

ир
от

 сл
уж

б с
оп

ро
­

во
ж

де
ни

я з
ам

ещ
аю

щ
их

 се
ме

й,
 

вз
яв

ш
их

 на
 во

сп
ит

ан
ие

 ре
бе

нк
а

(д
ет

ей
).

Ц
ел

ь 3
Со

зд
ан

ие
 ра

вн
ых

 во
зм

ож
но

ст
ей

 
дл

я п
оз

ит
ив

но
й 

со
ци

ал
из

ац
ии

 и 
ус

пе
ш

но
ст

и к
аж

до
го

 ре
бе

нк
а 

с 
уч

ет
ом

 из
ме

не
ни

я к
ул

ьт
ур

но
й,

 
со

ци
ал

ьн
ой

 и 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

й
ср

ед
ы

За
да

ча
 3

.1
. Р

аз
ви

ти
е о

бр
аз

ов
а­

те
ль

но
й с

ет
и,

 ор
га

ни
за

ци
он

но
­

эк
он

ом
ич

ес
ки

х 
ме

ха
ни

зм
ов

 и 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

, о
бе

сп
еч

ив
аю

­
щ

их
 ра

вн
ый

 д
ос

ту
п н

ас
ел

ен
ия

 к

МП 
С1

чО 
СЧ

г- 
сч

ос 
сч



КБ из

ВИ

О и о о 
СО В т

ом
 

чи
сл

е:

е из 
и- г 

со Вс
ег

о
в Т

О
М

 
чи

сл
е:

е
из сд

ВИ Вс
ег

о
В Т

О
М

 
чи

сл
е: из 

е
из из к со Вс

ег
о

В Т
О

М
 

чи
сл

е:
Ф

Б

КБ Я

ВИ Вс
ег

о

В Т
О

М
 

чи
сл

е:

26
15

0.
1 г-

ОО 
сч

сь

Е‘Д
Е

СП
г-
СП

чО
-г —|-

чО
-Г 10

99
3,

8 00
'П
00 
чО 
'И 53

08
,0 СЧ 

сч 
04 
сп 
чО 
чО 59

58
.2 сз 

т|-' 
сп
© 
чО 19

34
6,

1

39
X

8.
0

11
61

4.
1

о сч
00 оо"

СП

оо
об
04
04 89

2.
2 ОС

Г-1Г)
С-

0.
0

ос 
Г-" 
'И

г- 33
22

.9

39
91

.2

11
34

9.
0

о о СЧ 
оо"

сч, 
оо

18
56

,3

оо"
04 
С4 85

8,
2

70
68

,5 О 
©’

70
68

,5

31
95

,1

65
01

,9

14
20

1,
3

о о оо"
СЧ
ОС

18
23

,7

ОС
04
04 82

5,
6

12
20

4,
9

25
00

,0
97

04
,9

30
72

,2

40
46

,9

16
06

3,
2

сч 
•о"

СЧ ©
Г"-"

17
01

,4

•/б 
г- 
04

’З- 
чОС-4Г"

04,
Г"-‘

04
Г1 44

6.
2

12
50

1,
7

24
44

.4

17
37

.3

14
08

5.
1

сч" сч"
ОС оо"

13
24

.2 'И 
04* 
04 
'И 72

4,
7

10
25

0.
1

0.
0

10
25

0,
1

27
00

.0

39
84

,8

11
44

2.
8

О о 
о"

Оч
’З'

04

12
27

.9 >п 
об 
'П
'И 66

9,
4

82
11

,6

24
80

,0 чС

СП 
С- 
■и 26

11
,5

19
78

.8

11
00

6.
2

О 
о"

о 
о © 

о 0.
0

11
70

.1 'О 
оо" 
«о 61
1.

6 -г
Т) •Г)
ОС 53

2,
0 Оч"

О оо 20
00

,0

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

05 О СО я п- со -<

5 О О га »■ Я 5 сЗ ГЕ -г

ЕС 2 и ж н Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
ны

е (
бю

д­
ж

ет
ны

е)
 об

­
ра

зо
ва

те
ль

­
ны

е о
рг

ан
и­

за
ци

и
Ко

ми
те

т а
д­

ми
ни

ст
ра

ци
и

20
21

-
20

24
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

- 
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

ус
лу

га
м 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о о

бр
а­

зо
ва

ни
я д

ет
ей

, д
ля

 ф
ор

ми
ро

ва
­

ни
я у

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 со

ци
ал

ь­
ны

х к
ом

пе
те

нц
ий

, г
ра

ж
да

нс
ки

х 
ус

та
но

во
к,

 ку
ль

ту
ры

 зд
ор

ов
ог

о 
об

ра
за

 ж
из

ни
М

ер
оп

ри
ят

ие
 3.

1.
1.

 
П

ро
ве

де
ни

е м
ер

оп
ри

ят
ий

 па
т­

ри
от

ич
ес

ко
й 

на
пр

ав
ле

нн
ос

ти

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3.
1.

2.
1 Д

ов
ед

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 пр
о­

фи
ла

кт
ич

ес
ко

й 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3.
1.

3.
 

Со
зд

ан
ие

 оп
ти

ма
ль

ны
х 

ус
ло

ви
й 

дл
я о

бе
сп

еч
ен

ия
 ка

че
ст

ве
нн

ог
о 

от
ды

ха
, о

зд
ор

ов
ле

ни
я,

 за
ня

то
­

ст
и 

де
те

й

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.4
. 

О
ка

за
ни

е 
ус

лу
г (

ра
бо

т)
 в 

ра
м­

ка
х 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 за

да
ни

я:
 

«Р
еа

ли
за

ци
я д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
об

щ
ер

аз
ви

ва
ю

щ
их

 п
ро

гр
ам

м»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.5
.

29 О 
сп сп

СЧ 
СП

СП 
СП



Ф
Б

КБ

из со Вс
ег

о
В т

ом
 

чи
сл

е: из 
е КБ

94

ВИ

о и. 
о 
о 

СО в т
ом

 
чи

сл
е: из

е
из из 

и ВИ Вс
ег

о
В Т

О
М

 
чи

сл
е: из

е
из из 

и ВИ Вс
ег

о
В Т

О
М

 
чи

сл
е:

Ф
Б из из 

и. ВИ Вс
ег

о
в Т

О
М

 
чи

сл
е: из 

е
из 
зи

из 
и

И
8

чО

ГС
04 10

63
7,

2

82
85

,0 Г1 
сч 
'С, 
ГС 
сч

с- 
о 
сч 
04 
о
ЧС

00 
О' 
сч 
’Т 
о 
ис

04^
ОС 
о 
к,

сч 
чб 
00 
С"-

СЧ 
Ч© 
00

о

оо 
сч

оо 
сч

чо 
о‘ 
•’Т 
ОС 
’П

о
04С" •С)

чо 
об

04 
сч' 
гч 
гс 
ГС 16

42
,5

14
62

,0 ''Т
О'
00

Г"
ОО 
04 
тГ
40

гс 
гс
"Г
40

04^

40 0,
0 о

О'
СО 
о”

о 
о”

°ч 
с-‘ 
г- 
■^г 14

63
,0 ОС 

тГ

31
95

,1

16
28

,4

14
62

,0 тг
ЧО
ЧО

сТ 
гс 
00 
40 67

62
,3

об 
чО

__
__

__
__

__
__

_

0,
0 о 

О'
о 
О'

00^ 
г-' 
г 
’Ч’ 14

63
,0 ОС

'3-'

СЧ 
сч 
г- 
о 
гс 19

99
,7

14
62

,0 Г"
Г"-'
ГС 
'П

’Т-'
00 
ОС 
г*

04 
Т) 
О
ОС 
Г'

ОС 
об 
г-

о 
О

о 
о"

о 
о" 0,

0

оо 
с-' 
г- 
-'Т 14

63
,0

-т

-г

’З- 
’Т 
с-1 11

56
,6

11
45

,0 сч 
-г 
'С 
ГС

гс 
04*’ 
о 
ОС
Г' 77

90
,6 г-

ОС 
г-

о
О' 0,

0 с© 
о”

о
О'

СЧ
ЧО

’Т 14
02

,0 сч^

27
00

,0

14
38

,1

10
48

,0

о’
04
ГС

<О
гс
00 
04
00 88

93
,2 00

О<
00

о 
О’

о 
о”

о 
о”

о 
О

26
11

,5

12
37

,2

87
9,

0 СЧ
00 
'С 
гс

сг 
гс 
с-
40

ОС
40"3 ЧО40

гс
Г"*
ЧО 17

86
,2 С-1 

ч©
ОС 
С-

Ог

ос 
сч 28

1.
0

20
00

,0

11
92

,2

82
7,

0 сч
«Г)
40
ГС

'Г, 
о' 
еч
о

СЧ 
об'

о
40

61
,3 О 

О'
о 
о"

о 
о”

О 
о”

г.Я
ро

во
е п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
ны

е (
бю

д­
ж

ет
ны

е)
 об

­
ра

зо
ва

те
ль

­
ны

е о
рг

ан
и­

за
ци

и

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
го

ды

20
21

-
20

22
 

го
ды

20
21

-
20

22
 

го
ды

20
24

-
20

27
го

ды

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ер

со
ни

фи
ци

ро
­

ва
нн

ог
о ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я д
о­

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

 д
е­

те
й

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.6
. К

ом
пе

нс
а­

ци
он

ны
е в

ып
ла

ты
 на

 п
ит

ан
ие

 
об

уч
аю

щ
им

ся
 в 

му
ни

ци
па

ль
­

ны
х о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 

уч
ре

ж
де

ни
ях

, н
уж

да
ю

щ
им

ся
 в 

со
ци

ал
ьн

ой
 по

дд
ер

ж
ке

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.7
. О

рг
ан

из
а­

ци
я г

ор
яч

ег
о 

од
но

ра
зо

во
го

 пи
­

та
ни

я 1
-4

 кл
ас

со
в в

 о
бщ

ео
бр

а­
зо

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.8
. 

Ре
мо

нт
 зд

ан
ий

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
­

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3.
1.

9.
У

ст
ан

ов
ка

 с
ис

те
мы

 го
ло

со
во

го
оп

ов
ещ

ен
ия

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.1
0.

 О
рг

ан
из

а­
ци

я г
ор

яч
ег

о 
од

но
ра

зо
во

го
 пи

­
та

ни
я д

ля
 об

уч
аю

щ
их

ся
 из

 м
но

­
го

де
тн

ых
 се

ме
й в

 о
бщ

ео
бр

аз
о­

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях

гс
'/С ГС чО 

ГС
Г"- 
гс

ОО 
ГС



Вс
ег

о
В т

ом
 

чи
сл

е: из 
е КБ ГБ К

Вс
ег

о
в т

ом
 

чи
сл

е:
Ф

Б
КБ

из К
СО Вс

ег
о

в т
ом

 
чи

сл
е: из 

е
из из X

Вс
ег

о
В т

ом
 

чи
сл

е: из 
е

из ио

ВИ Вс
ег

о

В Т
О

М
 

чи
сл

е:

11
3.

5

11
3,

5

98
6.

0

98
6,

0

36
1,

2

36
1,

2

52
8,

2 СЧ 
ОС 
сч 
•Г) 39

.8

37
.8

37
,8 ОС

Ч© 
•Г) 15

6.
8

61
.3

61
.3

89
.2 СЧГ

оо 6.
3

ОС
С-*
с*-)

ОС

15
6.

7

15
6.

7

61
,3

61
,3

89
,2 сч 

оо

СЧ 
хб

37
.9

37
,9

14
6.

5

14
6.

5

59
.4

59
,4 О

оо
о

оо
хб

31
2,

6

31
2.

6

60
.3

60
,3

24
6.

4

СЧ

5.
9

11
8,

7

11
8.

7

56
.8

56
,8

9.
2 сч

5.
9

48
.5

48
.5

31
.8

31
.8

11
.9

6'11 о©

46
.2

46
.2

30
,3

30
,3 ГС

4.
6

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
ны

е (
бю

д­
ж

ет
ны

е)
 об

­
ра

зо
ва

те
ль

­
ны

е о
рг

ан
и­

за
ци

и

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г.Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

- 
ни

ю
,м

ун
иц

- 
па

ль
ны

е 
(б

ю
ж

ет
-н

ые
) 

об
ра

зо
ва

­
те

ль
ны

е о
р­

га
ни

за
ци

и
Ко

ми
те

т а
д­

ми
ни

ст
ра

ци
и 

г.Я
ро

во
е п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
, 

му
ни

ци
па

ль
­

ны
е (

бю
ж

ет
- 

ны
е)

 о
бр

аз
о­

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и
Ко

ми
те

т а
д­

ми
ни

ст
ра

ци
и

20
25

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

20
21

-
20

27
 

го
ды

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

.1
1.

 О
рг

ан
из

а­
ци

я и
 пр

ов
ед

ен
ие

 во
ен

но
-п

ол
е­

вы
х 

сб
ор

ов
 об

уч
аю

щ
их

ся
 об

­
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 ор
га

ни
за

­
ци

й

За
да

ча
 3

.2
.

Ре
ал

из
ац

ия
 ре

ги
он

ал
ьн

ог
о п

ро
­

ек
та

 «
У

сп
ех

 ка
ж

до
го

 ре
бе

нк
а»

: 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 эф

фе
кт

ив
но

й 
си

­
ст

ем
ы 

вы
яв

ле
ни

я,
 по

дд
ер

ж
ки

 и 
ра

зв
ит

ия
 сп

ос
об

но
ст

ей
 и 

та
ла

н­
то

в 
у 

де
те

й и
 м

ол
од

еж
и,

 ос
но

­
ва

нн
ой

 н
а 

пр
ин

ци
па

х с
пр

ав
ед

­
ли

во
ст

и,
 вс

ео
бщ

но
ст

и и
 

на
пр

ав
ле

нн
ой

 на
 с

ам
оо

пр
ед

ел
е­

ни
е и

 пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ую

 о
ри

­
ен

та
ци

ю
 вс

ех
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3.
2.

1.
 

У
ча

ст
ие

 в 
кр

ае
вы

х о
ли

мп
иа

да
х

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3.
2.

2.
 

У
ча

ст
ие

 в 
ко

нк
ур

са
х п

о п
ро

­
гр

ам
ма

м 
«Б

уд
ущ

ее
 А

лт
ая

»,
 

«Ш
аг

 в 
бу

ду
щ

ее
»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3.
2.

3.
У

ча
ст

ие
 в 

го
ро

дс
ки

х оли
мп

и­
ад

ах

39 О —г СЧ



изе из ио 
I—< т

О и 
о 
□ 

02 в Т
О

М
 

чи
сл

е: из 
е

ио ио 
и ВИ Вс

ег
о

в т
ом

 
чи

сл
е: из 

е
ис ио 

и ВИ Вс
ег

о
В Т

О
М

 
чи

сл
е: из 

е
из из 

и
к
со Вс

ег
о

в т
ом

 
чи

сл
е: Ф
Б]

из из 
и

Г ВИ 
П

Вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е: из
е

из из 
и

ос
О'
ел

X

X

о 
н 
о 
X 
о и.
И 
С 
с.

о
X
X 
X
Й
—
X
X
X
СО
и:
X

-е-
X
Й 
X 
X.
о
X 
X 
о
X
3
X 
о

X 
и:
X 
о 
н 
о— 
X

О
О. 
о

со'
и:
X 
О
- 
о х 
§ 
X
1

X
X 
о 
X 
о 
о о 
-е- 
о 
си

х-
СО

со
& 
о 
си 
X 
X 
О

ОЧг 
СЧ* 
оо
X- 
00

о] 
сч 
ОО 
*Т 
00

С4
О'
О
СЧ

сч
О'*

о
С1

чО
СЧ 
чО 
Г-

чо
сч 
чО
Г-

СП 
чО

-г 
ОС
СП
X"

X; 
ос 
сп
X"

х-г

о 
X"

*т 

о
*т

С4
О 
’/П

СЧ 
О 
’/п

С1 
чо'

о 
о
X-

О
О
X"

г-‘

X-

с~-‘ 
о 
-Й-

•С) 

тГ X-

чО*

’Т 
ОС 
о 
-г

X;
ОС
О 
X"

•Г)
ОС

X-

’/п 
оо’

’й-

СП
Г"‘ 
чО

сп 
г-‘ 
ч0

О' 
тГ

чО 
сч' 
С) 
С1

чО 

СЧ
С)
С1

г-
О'*
х-
С1

г- 
О'’ 
’Т 
С1

О
1Г)
С1

О 
«Л 
сч

О' 
о 
'О

чО
сп 
о

ЧО
СП 
о

’/П 
X-

’С) 
’Т

сч 
г-’ 
”Т

г-‘ 
пг

ос
х-

чО
чб 
С| 
оч

ЧО 
чО
С4
О'

Г|
ОС
Г-

С4
ОО 
г-

© 
о
С4

о 
о
С4

чО 
■X*

СП
сп 
г-
О'

СП
сп
Г'
О'

00 
О'
X-
С1

ОС
О' 
■Й- 
сч

-г

г.Я
ро

во
е п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю Л § о О
5 Я = «
то X о ±5 В о § 
= 7 о °1 ? о- 3 
о я ’Х о-

X |_' Ю

л б о 2
§ я = 3
Ь Я ё «
ь н = §
Шз

° Я 1Н
2 ““ о

х § о 2
3 Я = 5 
то х и> ± 
ъ о, о §1 | а 3

Д > 2
3 3 §

2 г 3
СЧ СЧ
о — рС1 С1 _

Д г~- 3 
И О ЯЙ* 2

— 3
С1 СЧ — 
о ° о 
СЧ СЧ -

— Г- 3 
с1 2^ 
0^0 
еч гч

' 1 о * О= 2 § 3 1
)Х н X х 5оз о о ± я. я г си х й

X" Д '■И ’>"‘ Ь"
СЧ О о >< х 3
4^:4 
« Р 2 = &
н из о гг х ’Ь-
ж си >» г „О 
X ы о X л сиО- Ь 2 « с
с о я =5 X п

|ё &1

О X Р о СОх X Н си
X О -0 ЯГ _.
> си х и— -

>. О

И 1 I . 1
о О А) о _ зх' , 2 О 7 О с. О

о 2 си о о 5 X >х
4 = Я с 5 Й х 2 о

’З ? « § *ю 5 я [х

гчЙ^хЕ°о-0я° 
Г^Х*Ё>'ЭСО1Ш 

ххох^х^х^си 
НО^З^-ХуССХх 5^9-х^хн°^л 
а4 4 = : :

§_ ш 5 ю -п* “ с 1§ §
4 4 а 4 4 а 
’>тоНАОеоХ_т 
гЬХлЬхОЮ*х

> 4'2 2 - “
си н 1 х

|±6 

Я ® «X 
ИР 
эт 2 и
аш и 

к 9 *
5 § «

х ’5 5 § и
=: 5 и 3 о
и “ р о. и
=Г § о ю

о с о
>' о 2
° _ о
я о я
Я “ Ии а 1

м X X5 В §

1 I 1 0?X о >> 2 к
х си Й Я

3 ? X X X
-Э- о Их § х Ч? о
!=§»§.

— л я X О
4 “ 1 :

Я И X О о
5 а § 5 Ю =

Д « а ё 22

X е- X 5 Я
5 О Ь Я X
деиохг- 
~ с $ Е( О

2 о с
“ х X со °
° § « 9 4

— 3 Н * X

• | 4X О "-НX си

• § X
— Й я
- § ’о 3 
ЯГ X 5 “ 
“ 0! С Я Н 5 1 О 

§ а §«

о -и X г —- о О Е-Я си О 
3 х о
X „ X 
“ 1 Я
С я

сп 
X-

х* 
X-

'П 
X-

чО 
*т

Г" 
пГ



со Вс
ег

о
В т

ом
 

чи
сл

е:

е Ц2
Ьб

РЗ 
и

кс
о
о о 

СС в т
ом

 
чи

сл
е:

Ф
Б X и: и 5

со Вс
ег

о
в Т

О
М

 
чи

сл
е: -0 

е
— А т Вс

ег
о

В Т
О

М
 

чи
сл

е:

е ио из и кш Вс
ег

о
в т

ом
 

чи
сл

е:
Ф

Б ип
Ьб

з:
Е Вс

ег
о

•Гу 
сб
г-1 
О

•Гу
СП
СЧ 
о

чО
об
чо

чО
оо
чО

•Г)
е 
чО

•Гу
Е 
чО

О 
о

су 
о

00

чО 
-г 
с

ОС 
еб 
чО 
-т 
чО

СЧг 
об 
чо

ЧЭ 
О'

чб 
О'

чо
•б

чО
•б

•Г)
О'* 
сп

•Г)
О'
сп

О
Г-’
сс 
О

О
г-‘
сс
О

<у 
сч

■Г)
О' 
о
СЧ

•Г) 
О' 
О 
сч

с
•б

чОг 
•б

•Г)
О' 
Е

•Гу
о< 
е

Оу 
сч 
о 
о

оу 
СЧГ 
о 
о

ЧОГ 
сч

с

О'

чо 
г-‘ 
О'

ОС
сп

00
сб

00
О'
Е

00
О<
е

О'
О'*
00 
О'

о^ 
О' 
ОС 
О'

с-1
СЧГ

о о
00 ОС ОС ОС су

с*-) 
г- 
О'

о 
гб 
г- 
О'

СП 
о

СП
Е- 
с

СП
Е* 
чО

о
-'

о 
о

-
сП

о
сб О' 

оо 
О'

о<
00
О'

СП
сч*

Е 
о

Е 
о 
сп

О 
о

О' 
о

О' 
о

О' 
о

"'Т 
об 
-3- 
с-

ОС 
■Е- 
г- О'

•Гу
с-* 
сч

•су 
г<

о 
о

Оу 
о

о 
ог

о 
о

о 
о

о 
сГ

•Гу
гб
сч 
с-

•Г)
сб 
сч 
г-

О'

х 5 о 2
9 § с ® 
с_ 03 О Е 
и о- О § 
х о о 2 | 5 о. й 
О 2 (2“
ч/ Е и ю — 2 и о

. я о 2
§ а с 5 
в м I

0 X си
Ч> 5 • ю

д | О 2

I

1 3 Д 8

о = “ х
3 • «5

5 | | 1 

шI 

1Ш 

о Е 0ч сх

2 ь- О

Д г- 3
СЧ Ч
о ° о3 сч

— г- 3
41 Д Ч 
<Х> <3 О СЧ 41 1_

— Г- 3 
Г1 сч — 
о ° о 
сч сч

б. г- 3
СЧ
О ° О

СЧ С

-1. Г- 3
сч Й 
о ° о сч сч Е

ко
во

дя
гц

их
 ра

бо
тн

ик
ов

 д
о­

ш
ко

ль
ны

х о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 
уч

ре
ж

де
ни

й

Ё 6 3 6 ж
= 5 з 3

•е о = 5
• X Ь! X Ч; § « X я Й

2 « ч 5 5 >>
н ш 1 § | Й

5 О. ? О 2 X
о. Й 5 * 8 -2
Е .. О >т -.
О 2 и О- X и
6 X -е- X § Й
2 “§

X Е О 2 22
Й 5 Й ® О.
5 § 5 О о

са е 2 2
е
Ь й - у 2 о. 1 3 
2 о й а 
5 5 3 3 Н!Ц 

сб « Е О 5

СО >>
Е О 2 о Ю 
О 2 Е О. О 
х 5 3" о|1«Н 

§>«• 5 х 
2 2 о -о 
2 Е С- - 
си х л о 
о о Е м

° Е

Ш Е 2 
Е И *• 
Е- X
0*1) 
О сх з- 
С( 2 >• 
о 5 ю

С Е
Е >Е И

• о о
.ее 

Е О О 
о х “ 3 “ § 

§ я Ж 
о. -Э- « 
3 « 5 
2 е н 
& == Е 
.Е 2 т 
-> “ >»

± X х X 
х и ч о
• 2 « & 

« Б о Ь

— X о Т 4 X
х § Ч ч « §
ё | » ,х |
| 5 о а = |
1 я о “ § 3

§. И ° 2 3
О- Н X о,—о о Е о е-Г О. О и.

ю = С А- 
О О ЕЗ И
Е - й
си * >Е си 
Г" X О о 
— Е X Р

сч

Е
т
Е
5

СП

• ® 1 
§ о =

2 о
3 3 & 

« 2 3
Ш X 2 
охЗ 
и и “
2 3 « а 
Е Е НЁ аа а и)
2 о = 2 
Е X Й = 
К 5 X 
Е °х 2 х 
Е $ О
ИГО 
Е С О

м О 
Е си г Е с

ОО 
Е

О'
Е

о
'Г1 'Г)

сч 
т

СП 
т



в т
ом

 
чи

сл
е: X 

е
ио X

ВИ Вс
ег

о
В Г

О
М

 
чи

сл
е: х 

е КБ

X X/«Г
о
о 
о 
х В 

ТО
М

 
чи

сл
е: х 

е
X иг X

со
о
о 
о 

СП в 
то

м 
чи

сл
е: X 

е
X ьг X

_ X Вс
ег

о
В т

ом
 

чи
сл

е: X 
е

X X

ВИ о 
о
X В 

то
м 

чи
сл

е:

ос 
чО

ту

(Ч 
Г1

ту 
’Т
сч
С-1

ОС 
Г~~

’Т
ОС 
г-

О4г

04

Оч
-Е
Оч

Г- 
сч' 
X-

г- 
сч' 
’е-

о 
сч' 
00

чО
сч' \О 

сп
>6
сп

гп 
Оч

сп
Оч

О^
ТУ

04^ 
ту'

<о
СП 
х-

о
СП 
—г

о

’е-

ч© 
сч ч© 

с*-,
чО 
сп

СП
©4

ГС
04'

чО
ТУ

ч©
ту' СЧ 

тГ

г- 
сч

о

’гГ-

сч
сч' чб

сп
чО 
сп

СП
Оч

сп
Оч’

сп 
ту

СП
ТУ

тЗ- ’З-

О

’Т

СП 
о

’тГ
О 
сп

■пГ 
О 
сп

О 
чО
~Г

О
чО 
’З-

Оч
-=± 
•"Г

04,
X-
тТ

оо'
с-1

оо' 
сч

о 
о

СП 
сч'

о
•Г)
О'

ТУ 
Оч

ОС
Г"-'
04

00
Г-'
04

СЧ гч 
Г"-' Г-'

Г1
г-‘
Г)

о

оч' Оч 04*
ОС

о 
оо'

СП
Г-'

СП 
г-' СП сП

о

оч'
ту
ТУ

ТУ 
ту

о
оо'

о
оо'

<о 
г-'

о 
г-'

СО 
о'

О 
о'

о 
о

Ко
ми

те
т а

д­
ми

ни
ст

ра
ци

и 
г. Я

ро
во

е п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
му

ни
ци

па
ль

­
ны

е (
бю

д­
ж

ет
ны

е)
 об

­
ра

зо
ва

те
ль

­
ны

е о
рг

ан
и­

за
ци

и

Н § | 

ь Й й л 
р" 2 х 

ё О § о 
X Си сЗ 

о 5 .9-
* Ж и о

' Е о 2
5 5 = |
6 в И 
X ° °5 Е? сЗ 
о Е сич/ 2 г • ю * 2 и о

1 X О 2 

1МI

1 1Я

х си 
Л; х ю 

о

Н! I

ё й §. §
2 5 » Я
Ф х си
ч/ 5 • Ю

1 х 
д х й х 
и- се 
Е ?

1

* 2

20
21

-
20

27
 

го
ды

Д Г- 5 
сч еч ч 
О О о сч сч и

Д г- 3 
СЧ СЧ п 
о ° о сч сч 1_

— г-- х 
сч =5
о ° о сч оч и-

Д X
сч гч ЕЗ 
о ° о сч

8 8 §
сч 1-

М
ер

оп
ри

ят
ие

 4
.2

.1
. Уч

ас
ти

е в
 

кр
ае

вы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

 (с
ем

ин
а­

ра
х,

 ко
нф

ер
ен

ци
ях

, ф
ес

ти
ва

ля
х,

 
ко

нк
ур

са
х и

 т.
д.

) п
ед

аг
ог

ич
е­

ск
их

 ра
бо

тн
ик

ов
 д

ош
ко

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я.

. к . о
X 1 й I =
Э о. 3 5

<ч Г я а & .
Ч 2 § О X X Е
и х “ “ 3 5 х
Е 3 * х о е Й
Н И се «г о 2 ш
2 о си х т 2 о
Е се се X х X9 Си X ш 2 х 9
К г Й Й * Си
о ~ $ Е 2 о

о о сё 2 о
и о б о Г- О
2 Е •©■ 2 =

О X с
к х о

у X □? е4 ш
>> ₽ з <-■ §

- ± сё
§ 2 о* е а

И X § ©
сч о -о о
-* 5 д §
о ® х х
Р 2 о — ^д
г- “• х о5 с о о з:
о. = 8 ё =
о х с 6 
о. я §ч 
О Св гсо се
-< X х X

X О н се о о 
и си си 
си >, о 
О “ В

± А -2
§ 2 и
и 2 Ё

* 5 $ ® х
сч и 2 о «

5 § § х

О X “ е-Г -XЕ О Е X
Н си § х о
5 с о <и сЗ
Си о х
о § О ю °
о. Я о. о и
<и л я-— о

М « X
X X X 
X О Н
Я О Й и си Си 
си о
О * &

о ё Е
и ж о §
<1> • • х о. 5 = § § «

’П X -С Ё“ X с• 1> Н X — со оЗСЧ к О Р • ' § Г(
-и и х си 2 2 >,

х о. о .2 Г- Е 2
ё 2. = -е- у а. н 
2^-о-о.хис

р. к 5 = 1 “ 3
^ХХС>Ох2и) оЕх^оХ-хх
о м о х к 1 се р

'чт- х « О и- Xй-
х о н о о! ~ я е 

о. ё 4 и
О се ~

о
о 

о
МЙ р § 
^ = ° 

ё о: 
ё § 5 

ё 
а § В 
В х § 

а з § 
о се о н 2 

5 о 
5 х 
11

■■е- 
ту

ТУ 
ТУ

чо 
ту

г- 
■п

оо 
«о



из е из 
иг

и:
СО Вс

ег
о

В Т
О

М
 

чи
сл

е: иое ио 
иг

_0 
и

3
02 Вс

ег
о

В т
ом

 
чи

сл
е: ио 

е
.о ио

со Вс
ег

о
в т

ом
 

чи
сл

е: из 
е

из 
и<

ио з:
С2 Вс

ег
о

в 
то

м 
чи

сл
е:

Ф
Б ио ио

ВИ

о
СЧ*
ОО

О
сч 
ос

о 
сч* 
ОС

чО 
оо' 
тГ
сч

чС 
ОС* 
тЗ-

сч

О 
гс 
оо 
гс
СЧ

<о
гс
00 
гс 
сч

о О' о

’П-

гс 
о' 
00 
гс

гс 
о" 
оо 
гс

оо 
г-‘ 
'/С 
сГ

ОС 
Г"*
'УС 
’З-

о о ГС 
г-‘ 
г- 
ГС

гс
Г-* 
г~- 
гс

ГС
Г"*
С]

гс 
г-' 
сч 
—г

о о

"Г

О

■'Т

ГС 
оч 
гс 
гс

ГС
О' 
гс 
гс

чО

'/С 
сг

чО 
сГ 
'/С 
с(-

о
О'

о 
о

>с
О< 
'УС 
гс

«ус
О'* 
'УС 
ГС

'*С 
гс
'/С
-г

'УС 
ГС
'УС
СГ

2
о

сч

о 
о*
Г1

тГ 
о< 
чО 
гс

СГ
О< 
чО 
гс

о

г-
ГС

о 
о 
г- 
гс

О 
о

о О
О*

СЧ* 
>ус 
гс

сч* 
>>с 
гс

сг 
04 
сг 
гс

04
’З-
гс

о
о
'УС

О 
‘ус

Г- 
о
«УС 
гс

г- 
о 
'/С 
гс

сч
ОС
СЧ 
гс

сч
00* 
сч 
гс

г. 
Яр

ов
ое

 по
 

об
ра

зо
ва

ни
ю ■ я о 2 

в
Ё В “ °
з § В- 3 
0=^0.
к 2 и о

Л § о 2 
9 § с =

В §- О 3 
Ь- г- ш о 
г = §. 3 
о х к; о.
* 1

3 1 § 1 

н Л О X о О. О § 
р Н И 218 а §

2 “ О

Л 8 о 2
5 § с =

Й о. о «Е Э а “ 
х У о я5 X СХ со

1

— г- з 
СЧ СЧ Ч 
О О О 
сч гч и

— Г- 3 
еч сч Ч
О 2 о гч сч [_

_!. с~ 3 
<-ч сч Ч 
о 2 о ГЧ Г< _

— Г- 2
8 о 5 
гч СЧ и

сп
ец

иа
ли

ст
у 

до
ш

ко
ль

но
й о

рг
а­

ни
за

ци
и.

6 2 
=* о 
о ч

• 2 ° 2 ч
• X о 

С х г 
я- « „ 
" и X 2 
Е с. = “ 
5 § ё- Н 
§.= 33 
- X О >
о. х
О Л о 

с и

- 1
=* * 

СО X

• 1 1 33 ■
X 

н а X § е
■ 5 л с. о.

оо х Щ о н о
П о & О. 2 *

5 л о □ из
о 2 с © х! 11И И 

X о о О Я л
а- о х 5 ж = О
с з о •« к о
о я а о ч ч
О- о <Л х 5< ш3- м о § о
2 2 о о- « *

X и х X X
о О т.2 со х х ±
о о н х Xо § 5 * ®

Л. ± 1 1 сз>> Я <и О- ч а
6- т я а 2 о
н а х о х а

• 5 я 3 о- 2 о.
04 -ч я О Н .2“

О О о. 2 ’1 ° 
’-г з да о о = о
ш-ш 

КОях5хюХ 
х^ооЗрох 
&■ 2 = 5 1 о. X
5 X О Й Я о"о х а о я ° Р
и" и Й * X “ X3“ о г-г О УО О_ ц X

X 1_ Е 5 X ■“
и О X 3
и а х х н Е
ю о ч я о Е
О Ч ° ю я

Л ’5 я 9 и а * § 

?В^^ХХС-°г- 
°схЙсаТ^Нс''’^

2С°О-0 ХХх<с2

2 X Ь; я 2 X ° X

° о О О ’-4 н

о 
«ус

О 
чО чО

сч 
ЧО



2.
8.

 Т
аб

ли
цу

 3 
из

ло
ж

ит
ь в

 сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

со
вы

х р
ес

ур
со

в,
 н

ео
бх

од
им

ых
 дл

я р
еа

ли
за

ци
и м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
мм

ы 
«Р

аз
ви

ти
е о

бр
аз

ов
ан

ия
 в 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
об

ра
зо

ва
- 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

ни
и г

ор
од

 Я
ро

во
е А

лт
ай

ск
ог

о к
ра

я»
 на

 2
02

1-
20

27
 го

ды
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

вс
ег

о

С'

16
26

60
9.

6

36
71

34
.2

11
42

21
5,

3

го
д 1П

чо
СЧ
Г---

О-
СП
-осг- СП СП ОСсч чО чо

20 СП
Г 4

•7) хС

О
Д О4* С 4

и г- ОС ОС
ЧО г- ОСсч “"Т чОо СП чосч сч

ч ЧО г-~ 00

5 г
с

ЧО

ОС ОС 
П"

’ТГ 
сп 
СЧ

П1 сч С4о г-
сч С4

ч ОС

и 86 С< СП 
СП

чО 
О 
ЧО

9С
сч 
о 9П 72

СЧ СЧ г"4

3 г
од -И О _ сч

28
5 СП 

сч 87
9

сч г- ■сГ
С- П"о С 1 1Г)

сч сч

ч Г-Н '/П СЧ

и 65 СП
00 
с-

43сч СП о СП
1Г) г-

осч сч ’Ч’

ч чо '/ч
о о" ои СП зг ЧО

т—< Г1СЧ г-
о 
сч О'

К
-е-
оо
Xкк
И
о
Ч
О*

н >>
сЗ СЗ
о. сЗ к
н н ч'—X-

т”“1 03 о
СО Й н
X ч о
3 2 к
о ю 2 'о 
д

О 
и ю

сЗ о О
к ч 1-о и о

д 
ЕГ

ч 
о

со 
о

о 
и 5 с. О

я 
&■о и

о н сс сот со К а ре
су

рс
ов

 бе
з у

че
та

 ф
ин

ан
со

вы
х р

ес
ур

со
в н

ап
ра

вл
ен

ны
х н

а н
ау

чн
о-

ис
сл

ед
ов

ат
ел

ьс
ки

е, 
оп

ыт
но

-к
он

ст
ру

кт
ор

ск
ие

 и 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ки

е р
аб

от
ы 

(Н
И

О
КР

) и
 ка

пи
та

ль
ны

е в
ло

ж
ен

ия
.



3. В приложении программы:

3.1. Наименование Подпрограмм изложить в следующей редакции: «Подпрограммы 
муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2027 годы.
3.2. В паспорте подпрограммы 1:

- позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы реали­
зации программы

2021-2027 года без деления на этапы

3.3. В пункте 2.4 подпрограммы 1 слова «по 2026» заменить словами «по 2027».
3.4. В разделе 3. «Объем финансирования подпрограммы 1» второй абзац изложить в

Объемы 
финансиро- 
вания под­
программы

2021-
2027гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Всего, тыс. 
руб.

621496,2 94408,9 90757,6 91883,7 97984,8 92117,8 78033,0 76310,4

федераль­
ный бюджет
краевой 
бюджет

469324,1 78104,1 73763,4 68030,1 72075.4 65675,1 55838,0 55838,0

городской 
бюджет

152172.1 16304,8 16994,2 23853,6 25909,5 26442,7 22195,0 20472,4

внебюджет­
ные источ­
ники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представи­
тельного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий финансовый год 
и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о краевом бюд­
жете на соответствующий финансовый год и на плановый период

следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 составляет 621496,2 

тыс. рублей, из них:
из краевого бюджета - 469324,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 78104,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 73763.4 тыс. рублей;
в 2023 году - 68030,1 тыс. рублей;
в 2024 году - 72075,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 65675,1 тыс. рублей;
в 2026 году - 55838,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 55838,0 тыс. рублей;
из городского бюджета - 152172,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

3.5. В паспорте подпрограммы 2:



ции:
- позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редак­

Сроки и этапы реали­
зации программы

2021-2027 года без деления на этапы

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

Объемы 
финанси­
рования 
подпро­
граммы

2021-
2027 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Всего, 
тыс. руб. 829233,0 83049,0 101238,0 109463,5 124066,

1 139966,7 135074,7 136375,0

феде­
ральный 
бюджет

66839,4 5957,0 6271,6 6089,7 10504,0 12659,3 12669,4 12681,6

краевой 
бюджет 646662,2 64378,0 79595,0 85111,8 96410,8 107057,7 107051,8 107057,

9
город­
ской 
бюджет

115731,4 12714,0 15371,4 18262,0 17151,3 20249,7 15347,5 16635,5

внебюд­
жетные 
источ­
ники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением пред­
ставительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий финан­
совый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегоднЪ корректируется в соответствии с законом о краевом 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период

3.6. В пункте 2.4 подпрограммы 2 слова «по 2026» заменить словами «по 2027».
3.7. В разделе 3. «Объем финансирования подпрограммы 2» второй абзац изложить

в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет 829233,0 

тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета - 66839,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 5957,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 6271,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 6089,7 тыс. рублей;
в 2024 году - 10504,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 12659,3 тыс. рублей;
в 2026 году - 12669,4 тыс. рублей;
в 2027 году - 12681,6 тыс. рублей;
из краевого бюджета - 646662,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 64378,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 79595,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 85111,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 96410,8 тыс. рублей;



в 2024 году - 17151,3 тыс. рублей; 
в 2025 году - 20249,7 тыс. рублей; 
в 2026 году - 15347,5 тыс. рублей;
в 2027 году - 16635,5 тыс. рублей»

3.8. В паспорте подпрограммы 3:
- позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редак­

ции:

Сроки и этапы реали­
зации программы

2021-2027 года без деления на этапы

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы 
финанси- 
рования 
подпро- 
граммы

2021-
2027 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Всего, тыс. руб. 167397,4 19099,4 22142,9 24834,3 28213,3 28655.6 22259,2 22192,7

федеральный 
бюджет 50499,6 6068,2 6666,8 8893,2 7790,6 7884,7 6762,3 6433,8

краевой бюджет
26150,1 1474,8 3984,8 1737,3 4046,9 6423,1 3991,2 3988,0

городской бюд­
жет 90747,7 11052,4 11491,3 14203,8 16375,8 14347,8 11505,7 11770,9

внебюджетные
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением пред­
ставительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий финан­
совый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о краевом 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период

3.9. В разделе 2.1 подпрограммы 3 тринадцатый абзац слова «к 2026» заменить сло­
вами «к 2027».

3.10. В разделе 2.4 подпрограммы 3 слова «по 2026» заменить словами «по 2027».
3.11 .В разделе 3. «Объем финансирования подпрограммы 3» второй абзац изложить в 

следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 составляет 167397,4 

тыс. рублей, из них:
из федерального бюджета - 50499,6 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году -6068,2 тыс. рублей;
в 2022 году -6666,8 тыс. рублей;
в 2023 году -8893,2 тыс. рублей;
в 2024 году -7790,6 тыс. рублей;
в 2025 году -7805,9 тыс. рублей;
в 2026 году - 6762,3 тыс. рублей;
в 2027 году - 6433,8 тыс. рублей;



в 2027 году - 3988,0 тыс. рублей;
из городского бюджета- 90747,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году -11052,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 11491,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 14203,8 тыс. рублей;
в 2024 году - 16375,8 тыс. рублей;
в 2025 году - 14347,8 тыс. рублей;
в 2026 году - 11505,7 тыс. рублей; 
в 2027 году - 11770,9 тыс. рублей».

4. В паспорте подпрограммы 4:
- позицию «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редак­

ции:

Сроки и этапы реали­
зации программы

2021-2027 года без деления на этапы

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

Объемы 
финанси- 
рования 
подпро- 
граммы

2021-
2027гг. 2021г. 2022г 2023 г 2024г 2025г 2026 г. 2027 г.

Всего, тыс. руб. 8482,9 973,3 926,6 1103,6 1222,6 1408,4 1410,0 1438,4

федеральный 
бюджет
краевой бюджет

городской бюд­
жет

8482,9 973,3 926,6 1103,6 1222,6 1408,4 1410,0 1438,4

внебюджетные
источники
Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением пред­
ставительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий фи­
нансовый год и на плановый период.
Объем средств краевого бюджета ежегодно корректируется в соответствии с законом о краевом 
бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период

4.1. В пункте 2.4 подпрограммы 4 слова «по 2026» заменить словами «по 2027».
4.2. В разделе 3. «Объем финансирования подпрограммы 4» второй абзац изложить в

следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 4 составляет 8482,9 тыс. 

рублей, из них:
из городского бюджета - 7044,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 973,3 тыс. рублей;
в 2022 году - 926,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 1103,6 тыс. рублей;
в 2024 году - 1222,6 тыс. рублей;
в 2025 году - 1408,4 тыс. рублей;
в 2026 году - 1410,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 1438,4 тыс. рублей».


